
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

22.05.2024 №569 

г.Ульяновск 

 

Об итогах проведения  

городских открытых соревнований 

по спортивному ориентированию 

«Батальоны Победы»  

 

 

Подведены итоги  городских открытых соревнований по спортивному 

ориентированию «Батальоны Победы», которые проводились с 4 марта по 12 

апреля 2024 года – отборочный этап, 16 мая 2024 года – финал. 

В соревнованиях приняли участие  611 обучающихся  из 10 

образовательных  организаций:  

ОО: МБОУ СШ №21, МБОУ Гимназия №34, МБОУ СШ №35, МБОУ 

СШ №55 с изучением культур народов Поволжья, МБОУ СШ №57, МБОУ 

СШ №63, МБОУ СШ №66, МБОУ Губернаторский лицей №101 имени 

Ю.И.Латышева, МБОУ Отрадненская средняя школа. 

ФГКОУ УлГСВУ 

 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городских открытых соревнований по 

спортивному ориентированию «Батальоны Победы». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров соревнований (Приложение). 
 

 

 

 

 

 

Начальник  Управления образования                                          С.И. Куликова 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

Итоги отборочного этапа городских открытых соревнований по спортивному 

ориентированию 

«Батальоны Победы»  

 

Группа: Девочки 

 

1 место – Гафурова Аделина, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов Т.Г. 

1 место – Акитова Алиса, МБОУ СШ №63, рук.  Зубакина М.А. 

1 место – Охотникова Юлия, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

1 место – Ожерело Полина, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Платонова 

И.Н. 

1 место – Мидонова Кира, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. Юрин 

С.В. 

1 место – Еливанова Мирослава, МБОУ «Средняя школа №21», рук. 

Низамова Г.Р, Шалгомова И.Ш. 

1 место – Елизарова Юлия, МБОУ «Средняя школа №66», рук. Белова А.В. 

1 место – Хайруллова Лейла, МБОУ СШ №55, рук. Селюков А.В. 

1 место – Балыкова Ксения, МБОУ СШ №35, рук. Гадин Е.С. 

 

2 место – Батанова Ярослава, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов Т.Г. 

2 место – Карякина Мария, МБОУ СШ №63, рук.  Зубакина М.А. 

2 место – Лаврова Анастасия, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

2 место – Лысенкова Мария, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

2 место – Мехтиева Маина, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Платонова 

И.Н. 

2 место – Северинова Екатерина, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Шарафутдинова М.Е.,  Юрин С.В. 



2 место – Калинникова Виктория, МБОУ «Губернаторский лицей №101», 

рук. Родионова Ю.М.,  Юрин С.В. 

2 место – Мидакова Виктория, МБОУ «Средняя школа №21», рук. Глухова 

Е.В.,  Шалгомова И.Ш. 

2 место – Сундукова Александра, МБОУ «Средняя школа №66», рук. Белова 

А.В. 

2 место – Хайруллова София, МБОУ СШ №55, рук. Селюков А.В. 

2 место – Рыженкова Дарина, МБОУ СШ №35, рук. Рудык А.Ю. 

 

3 место – Ярзутова Мария, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов Т.Г. 

3 место – Шемарова Анастасия, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов 

Т.Г. 

3 место – Гаврилова Софья, МБОУ СШ №63, рук.  Зубакина М.А. 

3 место – Хоронжук Александра, МБОУ СШ №63, рук.  Зубакина М.А. 

3 место – Митялина Виктория, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

3 место – Тарасова Анна, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Платонова И.Н. 

3 место – Самоварова Мария, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Шарафутдинова М.Е., Юрин С.В. 

3 место – Бурлева Мария, МБОУ «Средняя школа №21», рук. Назарова Т.А., 

Шалгомова И.Ш. 

3 место – Белова Алёна, МБОУ «Средняя школа №66», рук. Белова А.В. 

3 место – Жукова Дарина, МБОУ СШ №55, рук. Селюков А.В. 

3 место – Коровина Софья, МБОУ СШ №35, рук. Рудык А.Ю. 

 

Группа: Мальчики 

 

1 место – Егоров Кирилл, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов Т.Г. 

1 место – Кузьмин Роман, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. 

Скворцов П.Н., Гатин Ф.А. 



1 место – Сутырин Макар, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. 

Скворцов П.Н., Крюкова И.И. 

1 место – Сумароков Павел, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. 

Скворцов П.Н., Лазаревская Т.А. 

1 место – Васильев Кирилл, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. 

Скворцов П.Н., Купцова Е.А. 

1 место – Краснопёров Максим, МБОУ СШ №63, рук.  Зубакина М.А. 

1 место – Важнов Андрей, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

1 место – Казаков Иван, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

1 место – Морев Денис, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Платонова И.Н. 

1 место – Шамсутдинов Данир, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Юрин С.В. 

1 место – Пьянков Константин, МБОУ «Средняя школа №21», рук. Назарова 

Т.А., Шалгомова И.Ш. 

1 место – Силов Григорий, МБОУ «Средняя школа №66», рук. Белова А.В. 

1 место – Азизов Диловар, МБОУ СШ №55, рук. Селюков А.В. 

1 место – Косушкин Константин, МБОУ СШ №35, рук. Рудык А.Ю. 

 

2 место – Фоченков Кирилл, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов Т.Г. 

2 место – Дремов Лев, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. Скворцов 

П.Н., Гатин Ф.А. 

2 место – Моисейченков Фёдор, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. 

Скворцов П.Н., Крюкова И.И. 

2 место – Карпов Марк, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. Скворцов 

П.Н., Лазаревская Т.А. 

2 место – Опольский Михаил, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, рук. 

Скворцов П.Н., Купцова Е.А. 

2 место – Бычков Дмитрий, МБОУ СШ №63, рук.  Зубакина М.А. 



2 место – Игонин Архип, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

2 место – Коржов Герман, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Платонова 

И.Н. 

2 место – Айметдинов Ильнур, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Родионова Ю.М., Юрин С.В. 

2 место – Ермилов Иван, МБОУ «Средняя школа №21», рук. Суровцова  

О.А., Шалгомова И.Ш. 

2 место – Мулеев Матвей, МБОУ «Средняя школа №66», рук. Белова А.В. 

2 место – Цыбенко Семён, МБОУ «Средняя школа №66», рук. Белова А.В. 

2 место – Хабибов Наджибулло, МБОУ СШ №55, рук. Селюков А.В. 

2 место – Куликов Тимур, МБОУ СШ №35, рук. Гадин Е.С. 

 

3 место – Куклев Максим, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов Т.Г. 

3 место – Батанов Матвей, МБОУ «Отрадненская СШ», рук. Карпов Т.Г. 

3 место – Меньшиков Артём, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, Рук. 

Скворцов П.Н., Гатин Ф.А. 

3 место – Фомин Руслан, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, Рук. Скворцов 

П.Н., Крюкова И.И. 

3 место – Сорокин Иван, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, Рук. Скворцов 

П.Н., Лазаревская Т.А. 

3 место – Туктамышев Глеб, ФГКОУ Ульяновское ГСВУ МО РФ, Рук. 

Скворцов П.Н., Купцова Е.А. 

3 место – Таиров Тимур, МБОУ СШ №63, рук.  Зубакина М.А. 

3 место – Валеев Даниэль, МБОУ «Гимназия №34», рук. Шарапов Ф.Ф., 

Кутузова Т.А. 

3 место – Хохлов Илья, МБОУ «Средняя школа №57», рук. Платонова И.Н. 

3 место – Малин Алексей, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Родионова Ю.М., Юрин С.В. 



3 место – Яшухин Александр, МБОУ «Средняя школа №21», рук. Назарова 

Т.А., Шалгомова И.Ш. 

3 место – Макаров Алексей, МБОУ «Средняя школа №66», рук. Белова А.В. 

3 место – Махмадов Исматулло, МБОУ СШ №55, рук. Селюков А.В. 

3 место – Есин Артём, МБОУ СШ №35,, рук. Албин М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Итоги финального этапа городских открытых соревнований по спортивному 

ориентированию 

«Батальоны Победы»  

 

1 место – батальон МБОУ СШ №35 в составе участников: Вязовой 

Алексей, Косушкин Константин, Сахаров Денис, Есин Артём, рук. Лукьянова 

О.Е., Рудык А.Ю. 

2 место – батальон МБОУ СШ №55 в составе участников: Азизов 

Диловар, Хабибов Наджибулло, Махмадов Исматулло, Махмаджонов Саид, 

рук. Селюков А.В. 

3 место – батальон МБОУ «Отрадненская СШ» в составе участников: 

Егоров Кирилл, Фоченков Кирилл, Паймушкина Анастасия, Лыга Кирилл, 

рук. Карпов Т.Г. 

 

Итоговый протокол соревнований 

 

Место ОУ Руководитель Общее время 

1 МБОУ СШ №21 Шалгомова И.Ш. 3 мин. 59 с. 

2 МБОУ «Губернаторский 

лицей №101» 

Родионова Ю.М. 4 мин. 44 с. 

3 ФГКОУ УлГСВУ Купцова Е.А., 

Смирнова А.Ф. 

3 мин. 59 с. 

4 МБОУ «Гимназия №34» Романова С.О. 5 мин. 08 с. 

5 МБОУ «Средняя школа 

№66» 

Белова А.В. 4 мин. 04 с. 

6 МБОУ СШ №55 Селюков А.В. 3 мин. 24 с. 

7 МБОУ СШ №63 Зубакина М.А. 4 мин. 45 с. 

8 МБОУ СШ №57 Платонова И.Н. 4 мин. 02 с. 

9 МБОУ СШ №35 Лукьянова О.Е., 

Рудык А.Ю. 

3 мин. 07 с. 

10 МБОУ «Отрадненская 

СШ» 

Карпов Т.Г. 3 мин. 32 с. 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

